
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300118

118

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO CEARÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 81/2025 - UASG 495370

Nº Processo: 48039.000586/2024-87.
Não se Aplica Nº 0/. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 03.112.386/0001-11 - AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA. Objeto:
A doadora doa à donatária os bens patrimoniais especificados no item anterior, sem
condições ou encargos de qualquer natureza. Os bens permanentes serão doados em lote
único, independente da classificação atribuída aos itens pela comissão avaliadora..
Fundamento Legal: NÃO SE APLICA. Vigência: 30/06/2025 a 30/07/2025. Valor Total: R$
0,00. Data de Assinatura: 30/06/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 30/06/2025).

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90062/2025

Processo nº 48086.000110/2025-61. Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços técnicos especializados para elaboração de
valoração econômica de 01 ativo minerário, já reavaliado pela DIEMGE, referente ao
Projeto CHUMBO E ZINCO DE NOVA REDENÇÃO - ESTADO DA BAHIA, compreendendo duas
áreas, sendo uma de 1.908,97 hectares (Processo ANM nº 871.305/86 e a outra de
1.814,48 hectares (Processo ANM nº 871.306/86), com relatório final de pesquisa aprovado
pela ANM, pertencente ao Patrimônio Minerário do Serviço Geológico do Brasil, conforme
as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste Edital.

Total de Itens Licitados: 01
Edital divulgação: 03/07/2025
Publicação PNCP: 03/07/2025
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou

https://www.sgb.gov.br/licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2025 às 08h00 Abertura das

Propostas: 17/07/2025 às 10h00 no site
www.gov.br/compras.

FABÍOLA BEZERRA BORGES DIAS
Pregoeira

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023 2025

Processo nº 48086.000132/2024-41. A COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS
MINERAIS - CPRM/SERVIÇO GEOLÓGICO DO BRASIL, através de seu Pregoeiro informa que
o pregão em epígrafe foi revogado e homologado no dia 25/06/2025. Maiores informações
no endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br.

Homologado em 25/06/2025

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90046 2025

Processo nº 48086.008529/2024-81. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12
meses para aquisição de materiais elétricos, para atender a Superintendência Regional de Goiânia
do Serviço Geológico do Brasil, conforme as especificações constantes no Termo de Referência.

NOME: LUIZ HENRIQUE DA MATTA SANTOS
CNPJ 23.885.149/0001-09
VALOR ESTIMADO: R$ 25.516,59
VALOR ARREMATADO: R$ 22.849,85
Homologado em 01/07/2025

LUIS FERNANDO COSTA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90040/2025

Processo nº 48086.003040/2025-01- Na publicação de RESULTADO DE
LICITAÇÃO nº 90040/2025 publicado no D.O.U. do dia 30.06.2025, Seção 3, página 151,

onde se lê "Item 1 - Valor Total: R$ 84.582,00 (Oitenta e quatro mil, quinhentos
e oitenta e dois reais)",

leia-se "Item 1 - Valor Total: R$ 76.968,00 (setenta e seis mil, novecentos e
sessenta e oito reais)."

LUÍS FERNANDO COSTA DA SILVA
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90063 2025

Processo nº 48086.010907/2024-96. Objeto: Contratação de serviço de
subscrição de licenciamento por assinatura de 3 (três) anos para uso do software de
projetos Autodesk Civil 3D com foco no desenvolvimento, análise e documentação de
projetos de infraestrutura, com capacidade para a metodologia BIM (Building Information
Modeling), para atender as necessidades da Companhia de Pesquisa de Recursos Minerais
- CPRM, conforme as especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I, deste
Edital.. Total de Itens Licitados: 01

Edital divulgação: 03/07/2025
Endereço: https://www.gov.br/compras/edital ou https://www.sgb.gov.br/

licitacoes e contratos
Entrega das Propostas: a partir de 03/07/2025 às 08h00 Abertura das

Propostas: 17/07/2025 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

Rio de Janeiro, 2 de julho de 2025.
FABIO JOSE DE FARIAS BEZERRA

Pregoeiro

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 48002.900575/2025-05. Contrato n. CT-EPE-068/2022. - Aditivo n. 02. Contratado: GM
Saúde LTDA - 12.782.050/0001-57. Objeto: Prorrogação do prazo de execução e vigência. Base: Art.
82 do RLC/EPE. Valor: R$ 139.950,00. Vigência: 09/07/2025 a 08/01/2028. Assinatura: 01/07/2025.

NUCLEBRÁS EQUIPAMENTOS PESADOS S/A
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
técnicos de suporte operacional e consultoria às atividades de autogestão do Plano
Suplementar de Saúde (PSS NUCLEP). Vencedor: COMPANHIA MINEIRA DE SAÚDE, CONS.
AUD. E ADM. EM SAÚDE LTDA, CNPJ: 01.061.021/0001-80.

LUIZ FELIPE VERISSIMO SOARES
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90027/2025 - UASG 910847

Objeto: fornecimento de materiais de cabeamento. Nº Processo: DAB.A/PE-
027/2025. Total de Itens Licitados: 7. Edital: no site www.gov.br/compras Entrega das
Propostas: a partir de 03/07/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 15/07/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARISTELA FERREIRA REED
Chefe do Departamento de Aquisição de Bens

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004478051

Serviços técnicos especializados de recuperação de créditos inativos, com apoio
tecnológico, sem vínculo empregatício ou subordinação, em âmbito nacional, a partir de
levantamento de valores decorrentes de saldos de depósitos judiciais e recursais
depositados em instituições financeiras.

Abertura das propostas: 23/07/2025 às 17 horas (horário de Brasília)
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004479312

Aquisição de Viaturas.
Abertura das propostas: 14/07/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004479330

Aquisição de Conversor de freqüência p/motor elétrico.
Abertura das propostas: 14/07/2025 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004479332

Aquisição de Canhão Motor.
Abertura das propostas: 14/07/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004479539

Aquisição Cabo BCS.
Abertura das propostas: 14/07/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004479815

Aquisição banco de baterias, por contrato global, conforme as especificações
deste documento e de seus adendos.

Abertura das propostas: 18/07/2025 às 17:00 horas.
Obs: a oportunidade 7004479815 substitui a oportunidade 7004439894,

publicada em 23/04/2025 no Diário Oficial da União. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004477268

Objeto: Aquisição de Válvula seletora de 4 vias. Abertura das propostas:
11/07/2025 às 20 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no
portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004477394

Objeto: Aquisição de Válvula ventosa. Abertura das propostas: 11/07/2025 às 20 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004477396

Objeto: Aquisição de Motor,Partes e sobressalentes de guindastes. Abertura das
propostas: 11/07/2025 às 20 horas.

Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no
portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-07-03T02:02:38-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




